
 

LP ガスご利用者様各位 

 

LP ガス料金改定についてのお知らせ 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

2026 年 1月度よりプロパンガス料金を改定させていただくこととなりましたので、ここにお知らせ申し上げます。 

国内において、円安の影響や物流コストの増加、資材の高騰によりボンベ容器やガスメーター、調整器等のガス供給

設備の値上がり、さまざまな要因が重なり、弊社としても経営努力だけでは現行の料金体系を維持することが困難な状

況となっております。 

 

これらの状況を踏まえ、安定的な供給体制を維持し、引き続き安全で高品質なサービスをお届けするため、やむを得ず

料金改定を実施させていただく運びとなりました。 

 

記 

① ガス料金の改定 

2026 年 1月検針分（2025年 12月検針日の翌日分より） 

 

② ガス従量料金の改定金額 

当社計測単位0.1 ㎥あたり、2 円（税抜き）の値上げ。基本料金の変更はありません。 

 

③ ガス料金の計算方法） 

計算式 ： 基本料金＋（従量単価+原料調整価格）×使用量 ＋設備料金 ＝ガス料金 

※毎月の原料調整費の調整額は、毎月の検針票（紙面、WEB、SMS）にてご確認をお願いいたします。 

※設備料金とは個別にガスを供給するために必要な配管費用等です。 

 

④ ガス料金についてのお問合せ先 

１） お電話にてのお問合せ    ㈱エネリーヴ 049-254-9891 

２） お問合せフォームから      https://www.f-tecgas.co.jp/inquiry/ → 

以上 

 

今回の料金改定により、皆様にはご負担をおかけすることとなり、誠に心苦しい限りではございますが、今後も安定供給

とサービス向上に努めてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点やご質問がございましたら、弊社カスタマーサポートまでお気軽にお問い合わせください。 

敬具 

 

 株式会社 エネリーヴ              

 埼玉県富士見市ふじみ野東 1-13-3 2 階 

https://www.f-tecgas.co.jp/inquiry/

